РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЫСТРОГОРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____________________________________________________________

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28 июня  2024 года                         № 27.1                              п. Быстрогорский

О подготовке к купальному сезону

и снижению чрезвычайных ситуаций

на территории Быстрогорского

сельского поселения

в период купального сезона
В  соответствии  со  статьей 15  Федерального  закона  от  06 октября  2003 года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  для  реализации  полномочий  по  осуществлению  мероприятий  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах,  охране  их  жизни  и  здоровья, указаниями начальника Главного управления министерства Российской Федерации по делам ГО и ЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий по РО № 6/2560 от 20.04.2006 г., постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 года № 436 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области», в целях снижения чрезвычайных ситуаций на водоемах Быстрогорского сельского поселения не предназначенных для купания летний период 2024 года в границах Быстрогорского сельского поселения,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
     1.  Организовать патрулирование водных объектов, расположенных на территории Быстрогорского сельского поселения, силами специалистов Администрации Быстрогорского  сельского поселения с привлечением участкового уполномоченного полиции ОМВД России по Тацинскому району (по согласованию), работников МБУК «Быстрогорский СДК», членов добровольной народной дружины.

2. Утвердить график патрулирования водных объектов в летний период 2024 года в границах Быстрогорского сельского поселения (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке к купальному сезону Быстрогорского сельского поселения (приложение 2).

          4.   Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Быстрогорского сельского поселения

         О.В. Бабкина
Приложение 1

к распоряжению
Администрации Быстрогорского
сельского поселения
от 28.06.2024 г № 27.1
График патрулирования водных объектов  с целью недопущения купания граждан в несанкционированных местах на территории Быстрогорского сельского поселения

на  Июнь , Июль, Август 2024
	дата
	Населенный пункт
	 Состав  группы патрулирования

	01.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Водитель:          Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	02.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Авто                   Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:
Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.
УУП ОМВД России по Тацинскому району

	03.06.2024
	пос. Быстрогорский

	Авт                     Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:
Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.
Работник МБУК БСДК

	04.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:
Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.
Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	05.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:
Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.
Работник МБУК БСДК
Член ДНД

	06.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.
Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	07.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	08.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:
Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.
Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	09.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:
Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.
Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	10.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:
Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.
Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	11.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:
Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина
 Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	12.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:
Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина
УУП ОМВД России по Тацинскому району

	13.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:
Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина
УУП ОМВД России по Тацинскому району

	14.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
 Члены группы:
Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина
УУП ОМВД России по Тацинскому району

	15.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	16.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО

Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	17.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
 Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	18.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	19.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	20.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
 Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	21.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
 Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	22.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	23.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	24.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
 Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	25.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
 Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	26.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	27.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
 Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	28.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	29.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	30.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	01.07.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	02.07.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
 Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	03.07.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
 Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	04.07.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	05.07.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
 Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	06.07.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
 Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	08.07.2024
	пос. Быстрогорский

	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
 Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	09.07.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	10.07.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	11.07.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	12.07.2024
	пос. Быстрогорский

	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	13.07.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	14.07.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	15.07.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	16.07.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	17.07.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	18.07.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	19.07.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	20.07.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	21.07.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	22.07.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	23.07.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	24.07.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	28.07.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	29.07.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	30.07.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	31.07.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	01.08.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	02.08.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	03.08.2024

	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	04.08.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	05.08.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	06.08.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	07.08.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	08.08.2024
	пос. Быстрогорский

	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	09.08.2024
	пос. Быстрогорский

	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	10.08.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	11.08.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	12.08.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	19.09.2024
	пос. Быстрогорский

	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	13.08.2024
	пос. Быстрогорский

	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	14.08.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	15.08.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	16.08.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	17.08.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	18.08.2024
	пос. Быстрогорский

	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	19.08.2024
	пос. Быстрогорский

	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	20.08.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	21.08.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	22.08.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	23.08.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	24.08.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	25.08.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Специалист ГО и ЧС О.В. Бабкина.

УУП ОМВД России по Тацинскому району

	26.0682024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	27.06.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	28.08.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	29.08.2024
	пос. Быстрогорский

	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	30.08.2024
	пос. Быстрогорский
	 Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

	31.08.2024
	пос. Быстрогорский
	Автомобиль Ford Focus гос. № В-525-АО
Члены группы:

Ответственный по делам  ГО и ЧС -О.В. Бабкина.

Работник МБУК БСДК

Член ДНД

Приложение 2
к распоряжению

Администрации Быстрогорского

сельского поселения

от 28.06.2024 г № 27.2
ПЛАН

мероприятий по подготовке к купальному сезону на территории Быстрогорского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Организовать учет всех водных объектов, имеющихся на территории поселения
	до 01.07.2024
	Ответственный по делам ГО и ЧС, ПБ

	2
	Организовать установку знаков безопасности на берегах водоемов, (предупреждающие надписи) опасных мест для купания
	постоянно

(летний период)
	Администрация Быстрогорского сельского поселения Ответственный по делам ГО и ЧС, ПБ

	3
	Организация разъяснительной работы среди населения о запрете купания и мерах безопасности на воде во избежание несчастных случаев на водных объектах
	постоянно

(летний период)
	Администрация Быстрогорского сельского поселения Ответственный по делам ГО и ЧС, ПБ

	4
	Организовать патрулирование водных объектов с привлечением народной дружины, работников МБУК «БСДК», УУП ОМВД по Тацинскому району
	постоянно

(летний период)
	Администрация Быстрогорского сельского поселения, ответственный по делам ГО и ЧС, ПБ